Affurance donnée au Vicomte de Rohanpar le Roi

d'Angleterre.

HEnricus Dei gratia Rex Angliae , Dominus

Hyberniae, Dux Normanniae & Aquitaniae ,

Comes And. omnibus ad quos presientes litterae

pervenerint, falutem. Sciatis quod conceflimus di

lecto & fideli noftro Alano Vicecomiti de Rohan &

heredibus fuis pro nobis& heredibus noftris, quod

fi aliquando ( quod abfit ) oriatur contentio & dif-

cordia inter nos & heredes noftros & heredem Bri

tanniae, quicunquepro tempore fuerit Comes Bri

tanniae , occalione illius difcordiae idem Alanus &

heredes fui non amittent terrain fuam quam habent

in regno noftro Angliae , quandiu facient nobis fer-

vitium nobis debitum de terra praedicta. In cujus

rei teftimonium has litteras noftras patentes fieri fe

cimus tefte meipfo apud Seintpabu x 1 1 . die Octo

bris anno Regni noftri quarto décimo. Tit. deBlein.

Le [сели reprefente d'un côté un Roi avec fes habits

Royaux , & de l'autre un homme à cheval tenant d'une

main une épee & de l'autre un bouclier.

Hommage ligefait au Roi S. Louis par Raoul de

Fougères.

LUdovicus Dei gratia Francorum Rex. Nove-

rint univerfi praefentes pariter & futuri , quod

nosRadulphodeFilgeriisreddidimus terram luam

de Normannia , quam in manu noftra tenebamus ,

& pro eadem terra fecit nobis homagium ligium ,

ficut feodum apportât ad ufus & confuetudines

Normanniae. Praeterea quoniam à Praelatis &Baro-

nibus regni noftri erat judicatum , quod Petrus

quondam Comes Britanniae.propter ea quae meffe-

cerat contra nos , amiferat per jus Ballum Britan

niae , & quod omnes fidelitatem vel homagium ra-

tione illius Balli mihi pro eo faceré tenebantur :

idem Radulfus ad nos accedens fecit nobis homa

gium ligium de Foucheriis , & de omnibus quae fo-

lebat tenere à dicto P. quondam Comité Britanniae,

falvo jure heredis Britanniae quando venerit ad aeta

tem XXI. annorum, dum tarnen tunc faciat nobis

hères quod faceré debebit. Tradidit etiam nobis

idem Radulphus caftrum de Fougeriis ad ponen-

dum ibi garnifionem noftram , fi velimus , & ad

. guerreandum Regem Angliae, & dictum P. quon

dam Comitem Britanniae & fuos : ita tarnen quod fi

treugae caperentur inter nos & RegemAngliae &. di

ctum Petrum quondam Comitem Britannia; , idem

Radulphus nobis redderet dictum caftrum, falvo eo

quod dictum eft, de herede Britanniae fupradicto.

- Nos autem in dicto caftro Fougeriarum ponemus,

fi voluerimus , garnifionem noftram five magnam,

five parvam , prout viderimus opus efle , cum con